
 
UCHWAŁA NR 7/2026 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 
z dnia 21 stycznia 2026 r. 

 
w sprawie ustalenia na 2026 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego  
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Toruński, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia 

 
Na podstawie art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1), art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku                        
z § 5 oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się na rok 2026 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Toruński, określający 
specjalności i formy kształcenia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania z budżetu Powiatu Toruńskiego opłat 
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wymiarze 
dla jednej osoby, w następującej wysokości: 
1) studia podyplomowe i licencjackie (dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) 
– 85% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 3200,00 zł za semestr;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
2) studia magisterskie, inżynierskie – 85% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 3200,00 zł 
za semestr; 
3) kursy kwalifikacyjne – 85% opłaty za semestr lub kurs, nie więcej jednak niż 3000 zł; 
4) kursy doskonalące – 100% opłaty; 
5) warsztaty szkoleniowe, seminaria – 100% opłaty; 
6) szkolenia rad pedagogicznych – 100% opłaty; 
7) udział w powiatowej sieci współpracy – 100% opłaty. 
 

3. W przypadku form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych                                        
w ust. 2 pkt 4 i 5 dodatkowo pokrywa się koszty delegacji służbowych. 
 

4. Przydziela się środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli  
dla poszczególnych jednostek oświatowych w następującej wysokości: 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 i poz. 1672, z 2024 r. poz. 
1871 oraz z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1661, poz. 1792 i poz. 1849. 



 
 
 

 

 

 

 

5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa                              
w ust. 4 zwiększają plany finansowe jednostek. 

 
§ 2. 1. Dyrektor jednostki oświatowej może dokonać zwiększenia dofinansowania za formy 

doskonalenia wskazane w § 1 ust. 2 pkt 1, 2 i 3  do 100% jedynie w ramach posiadanych przez 
jednostkę organizacyjną środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, które 
zostały określone w limicie przez organ prowadzący. 

2. Zobowiązuje się dyrektorów placówek do przekazania Staroście Toruńskiemu  
w terminie do dnia 31 marca 2027 r. sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków 
przyznanych na dofinansowanie opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący posiedzenia 
Starosta Toruński 

 
Mirosław Graczyk 

 
 
 

 
 

 

1 Zespół Szkół,  CKU w Gronowie 55 120,00 zł 

2 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży 33 379,00 zł 

3 Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 48 457,00 zł 
4 Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży 26 000,00 zł 

5 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Chełmży 43 644,00 zł  

6 
Powiatowa sieć współpracy  
(Starostwo Powiatowe w Toruniu) 31 906,00 zł 

 RAZEM 238 506,00 zł 



Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr 7/2026  

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej 79 1-2 dni 7 000,00 zł 7 000,00 zł 100
7 000,00 zł 7 000,00 zł

Wizaż i stylizacja w praktyce 1 2 semestry 3 200,00 zł 2 720,00 zł 85
3 200,00 zł 2 720,00 zł

Kurs z zakresu kosmetyki 
twarzy Odnova Szkolenia 1 II semestr 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100

Kurs z zakresu magazynowania 
i transportu 3 zgodnie z planem 

kursu 6 000,00 zł 6 000,00 zł 100

9 500,00 zł 9 500,00 zł

Szkolenie dla nauczycieli 
przedmiotów zawodowych z 
hotelarstwa

Izba Gospodarcza 
Hotelarstwa Polskiego 4 zgodnie z planem 

kursu 4 000,00 zł 4 000,00 zł 100

Warsztaty logistyczne Placówka szkoląca 2 zgodnie z planem 
kursu 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 
bibliotekarzy Placówka szkoląca 3 zgodnie z planem 

kursu 1 800,00 zł 1 800,00 zł 100

Warsztaty logistyczne  z 
zakresu doradztwa zawodowego Placówka szkoląca 1 zgodnie z planem 

kursu 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

Warsztaty z zakresu 
kosmetologii Placówka szkoląca 1 zgodnie z planem 

kursu 1 100,00 zł 1 100,00 zł 100

Szkolenia dla nauczycieli języka 
angielskiego

EDUNATION
Anna Popławska 1 zgodnie z planem 

kursu 600,00 zł 600,00 zł 100

Szkolenie dotyczące spawania 
światłowodów Placówka szkoląca 1 zgodnie z planem 

kursu 1 600,00 zł 1 600,00 zł 100

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie

OGÓŁEM

NAZWA KURSU

KURSY DOSKONALĄCE 

OGÓŁEM
WARSZTATY

Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 21.01.2026 r.

STUDIA PODYPLOMOWE

SZKOLENIE RP

KOSZT
DOFINANSOWANIE                 

w 2026 r.PLACÓWKA LICZBA OSÓB CZAS TRWANIA 
w 2026 r.

% 
DOFINANSOWANIA

OGÓŁEM

PLAN DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2026



Strona 2

Warsztaty doskonalenia 
zawodowego instruktorów 
nauki jazdy

Zarząd Okręgowy 
Polskiego Związku 

Motorowego w 
Bydgoszczy 

7 październik-grudzień 2 800,00 zł 2 800,00 zł 100

Warsztaty/konferencje Placówka szkoląca 7 zgodnie z planem 
szkolenia 8 000,00 zł 7 000,00 zł 8 000,00 zł 100

22 900,00 zł 7 000,00 zł 22 900,00 zł

6 000,00 zł 6 000,00 zł 100

48 600,00 zł 7 000,00 zł 48 120,00 zł

55 120,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Edukacja STEAM- jak 
wprowadzić aktywne metody 
pracy z dziećmi i młodzieżą

KPCEN 48 1 dzień 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

Praca z uczniem ze spektrum 
autyzmu KPCEN 48 1 dzień 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

Kreatywne notatki wspierające 
proces nauczania-uczenia się EduHalina 48 1 dzień 2 700,00 zł 2 700,00 zł 100

Formułowanie wymagań 
edukacyjnych w oparciu               
o podstawy pomiaru 
dydaktycznego

EduHalina 48 1 dzień 2 700,00 zł 2 700,00 zł 100

Edukacja włączająca i pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna KPCEN 48 1 dzień 900,00 zł 900,00 zł 100

8 700,00 zł 8 700,00 zł

Dietetyka

Wyższa Szkoła 
Kształcenia 
Zawodowego                   
we Wrocławiu

1 2 semestry 3 899,00 zł                       3 314,15 zł                               85

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży

OGÓŁEM

OGÓŁEM
SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM

RAZEM

STUDIA PODYPLOMOWE

SUMA KOŃCOWA - kwota dofinansowania + koszt delegacji 

SZKOLENIE RP

CZAS TRWANIA 
w 2026 r.

KOSZT DOFINANSOWANIE                 
w 2026 r.NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA LICZBA OSÓB % 

DOFINANSOWANIA



Strona 3

Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 
intelektualną. Edukacja i 
rehabilitacja osób z 
zaburzeniami spektrum 
autyzmu i zespołem Aspergera

Wyższa Szkoła 
Kształcenia 
Zawodowego                   
we Wrocławiu

1 2 semestr 4 100,00 zł                       3 485,00 zł                               85

Edukacja i rehabilitacja osób z 
zaburzeniami spektrum 
autyzmu i zespołem Aspergera

Wyższa Szkoła 
Kształcenia 
Zawodowego                   
we Wrocławiu

1 2 semestry 3 380,00 zł                       2 873,00 zł                               85

Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 
intelektualną. Edukacja i 
rehabilitacja osób z 
zaburzeniami spektrum 
autyzmu i zespołem Aspergera

Wyższa Szkoła 
Kształcenia 
Zawodowego                   
we Wrocławiu

1 2 semestry 4 866,00 zł                       4 136,10 zł                               85

Arteterapia

Wyższa Szkoła 
Kształcenia 
Zawodowego                   
we Wrocławiu

1 2 semestry 2 000,00 zł                       1 700,00 zł                               85

18 245,00 zł                     15 508,25 zł                             

Autyzm w teorii i 
praktyce.Praca z osobami w 
spektrum autyzmu

KPCEN 10 zgodnie z planem 
kursu 5 000,00 zł                       5 000,00 zł                               100

Praca nauczyciela a przepisy 
prawa oświatowego EduHalina 4 1 dzień 1 560,00 zł                       1 560,00 zł                               100

Organizacja pracy szkoły w 
nowym roku szkolnym – 

opracowanie planu nadzoru i 
innej niezbędnej dokumentacji 
w oparciu o aktualne przepisy 

prawa

EduHalina 1 1 dzień 370,00 zł                          370,00 zł                                 100

Podsumowanie pracy szkoły za 
I okres roku szkolnego EduHalina 1 1 dzień 370,00 zł                          370,00 zł                                 100

Podsumowanie pracy szkoły, 
klasyfikacja roczna i końcowa, 

ustalenie wniosków i 
opracowanie rekomendacji.

EduHalina 1 1 dzień 370,00 zł                          370,00 zł                                 100

Szkolenia branżowe 3 kilkudniowe 1 500,00 zł                       1 500,00 zł                               100
9 170,00 zł 9 170,00 zł

WARSZTATY, KURSY DOSKONALĄCE, SZKOLENIA

OGÓŁEM

OGÓŁEM



Strona 4

36 115,00 zł 33 378,25 zł
33 379,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej placówka doskonaląca 49 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100
Szkolenie Rady Pedagogicznej artysta/specjalista 49 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100
Szkolenie Rady Pedagogicznej placówka doskonaląca 49 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100
Szkolenie Rady Pedagogicznej artysta/specjalista 49 1 dzień 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100

14 000,00 zł 14 000,00 zł

warsztaty metodyczne artysta/specjalista 30 1 -2 dni 12 000,00 zł 12 000,00 zł 100
Inne

12 000,00 zł 0,00 zł 12 000,00 zł
26 000,00 zł 0,00 zł 26 000,00 zł

26 000,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej KPCEN 20 1-2 dni 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

2 000,00 zł 2 000,00 zł

Diagnoza, edukacja i terapia 
osób z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu

Wyższa Szkoła Nauk      
o Zdrowiu. 1 1 semestr 1 005,00 zł 854,25 zł 85

Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 
intelektualną

Wyższa Szkoła Nauk      
o Zdrowiu. 1 3 semestry 3 210,00 zł 2 728,50 zł 85

Edukacja i terapia dziecka ze 
spektrum autyzmu

Uniwersytet WSB 
Merito Toruń 1 3 semestry 5 900,00 zł 5 015,00 zł 85

Zarzadzanie oświatą
Wyższa Szkoła 

Kształcenia 
Zawodowwego

1 2 semestry 3 200,00 zł 2 720,00 zł 85

13 315,00 zł 11 317,75 zł

Miofunkcja: diagnoza i 
stymulacja u noworodków i 
niemowląt                                            

Dobra Kadra Warszawa 1 3 dni 1 400,00 zł 1 400,00 zł 100

RAZEM

OGÓŁEM
WARSZTATY

OGÓŁEM

OGÓŁEM
STUDIA PODYPLOMOWE

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA LICZBA OSÓB CZAS TRWANIA 
w 2026 r.

KOSZT

SUMA KOŃCOWA - koszty dofinansowania+ koszty delegacji

NAZWA DOSKONALENIA

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chełmży

PLACÓWKA LICZBA OSÓB CZAS TRWANIA 
w 2026 r.

KOSZT DOFINANSOWANIE                 
w 2026 r.

% DOFINANSOWA-
NIA

OGÓŁEM
WARSZTATY/SZKOLENIA

SZKOLENIE RP

SZKOLENIE RP

RAZEM
SUMA KOŃCOWA - kwota dofinansowania + koszt delegacji 

DOFINANSOWANIE                 
w 2026 r.

% DOFINANSOWA-
NIA

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Chełmży



Strona 5

Masaż logopedyczny i terapia 
manualna kompleksu ustno-
twarzowego w praktyce - 
holistyczny program wsparcia 
pacjenta z wyzwaniami

Dobra Kadra Warszawa 1 2 dni 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

Ocena funkcjonalna traktu 
ustno-twarzowego. Mioterapia -
podejście autorskie.

Dobra Kadra Warszawa 1 2 dni 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

Diagnoza i terapia Integracji 
Sensorycznej u dzieci z 
wyzwaniami rozwojowymi

Terapeuci na walizkach 1 zgodnie z planem 
szkolenia 150,00 zł 150,00 zł 100

Działanie zespołu orzekającego 
w publicznych Poradniach 
Psychologiczno-
Pedagogicznych

Akademia Doskonalenia 
NODN 1 zgodnie z planem 

szkolenia 59,00 zł 59,00 zł 100

Zagrożenie niedostosowaniem 
społecznym a niedostosowanie 
społeczne-kryteria oceny

Akademia Doskonalenia 
NODN 1 zgodnie z planem 

szkolenia 59,00 zł 59,00 zł 100

Instruktor masażu metodą 
Shantala - masaż noworodków, 
niemowląt, dzieci starszych i 
dorosłych

Szkoła Masażu Shantala 
i Terapii Funkcji 

Poznawczych
1 zgodnie z planem 

szkolenia 2 250,00 zł 2 250,00 zł 100

Metody wyciszające dzieci, 
ucznów i nauczycieli

Akademia Doskonalenia 
NODN 1 zgodnie z planem 

szkolenia 79,00 zł 79,00 zł 100

Diagnozowanie dysleksji 
rozwojowej-najnowsze 
standardy diagnostyczne - 
Bateria 6/18

Pracownia Testów 
Psychologicznych i 

Pedagogicznych
6 zgodnie z planem 

szkolenia 2 700,00 zł 2 700,00 zł 100

"Karty Oceny Rozwoju 
Psychoruchowego KORP-
test do diagnozy 
funkcjonalnej rozwoju 
dziecka w wieku od 1m.ż. do 
9 r.ż. Ocena prawdłowego i 
zaburzonego rozwoju u 
dzieci".

KOMLOGO 1 1 dzień 450,00 zł 450,00 zł 100

Szkolenie ADOS-2 Fundacja JiM 3 zgodnie z planem 
szkolenia 9 000,00 zł 9 000,00 zł 100



Strona 6

Terapia poznawczo-
behawioralna dzieci i 
młodzieży

Centrum CBT 1 zgodnie z planem 
szkolenia 4 900,00 zł 4 900,00 zł 100

Szkolenie "Psycholog/terapeuta 
jako interwent kryzysowy dzieci 
i młodzieży"

Therapy Tools 1 zgodnie z planem 
szkolenia 500,00 zł 500,00 zł 100

Migdałkowo. Terapia 
logopedyczna pacjenta z 
przerostem migdałków. 
Podejście mioterapeutyczne.

Dobra Kadra Warszawa 1 kilkudniowe 379,00 zł 379,00 zł 100

Karta Oceny Języka Dziecka 
Afatycznego - KOJD-AFA 
narzędzie do oceny jakościowej 
i planowania terapii

KOMLOGO 1 1 dzień 390,00 zł 390,00 zł 100

Funkcjonalna Skala Dojrzałości 
Społecznej

Pracownia Testów 
Psychologicznych i 

Pedagogicznych
1 1 dzień 450,00 zł 450,00 zł 100

Interwencja kryzysowa Uniwersytet SWPS 1 zgodnie z planem 
kursu 1 300,00 zł 1 300,00 zł 100

Terapia ręki I i II stopnia Sonia Michalik -
psycholog dziecięca 1 zgodnie z planem 

kursu 700,00 zł 700,00 zł 100

Psychologiczna i pedagogiczna 
diagnoza dyskalkulii - Bateria 
Dyskalkulia 10/12 i 13/16 oraz 
innych dostępnych tesów

Pracownia Testów 
Psychologicznych i 

Pedagogicznych
1 1 dzień 400,00 zł 400,00 zł 100

Trener TUS I i II stopień Studio Psychologiczne 
Joanna Węglarz 2 zgodnie z planem 

kursu 2 600,00 zł 2 600,00 zł 100

ADOS-2 Warsztat z zakresu 
raportowania wyników Fundacja JiM 1 1 dzień 360,00 zł 360,00 zł 100

30 326,00 zł 0,00 zł 30 326,00 zł
45 641,00 zł 43 643,75 zł

43 644,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Dobrostan nauczyciela - jak 
dbać o siebie, by skutecznie 
wspierać innych.

A-Z Centrum Rozwoju 
Edukacji 64 1 dzień 3 400,00 zł 3 400,00 zł 100

SUMA KOŃCOWA - kwota dofinansowania + koszt delegacji 

KOSZT DOFINANSOWANIE                 
w 2026 r.

 %  DOFINANSOWA-
NIA

RAZEM
OGÓŁEM

SZKOLENIE RP

Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA LICZBA OSÓB CZAS TRWANIA 
w 2026 r.



Strona 7

Sposoby radzenia sobie z 
zachowaniami trudnymi. 

Niezależne 
Stowarzyszenie 

Kyokushin Karate 
Samurai Spirit

64 1 dzień 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

Interwencja kryzysowa w 
szkole - Co robić w sytuacji 
zagrożenia życia i zdrowia 
uczniów?

EduAkcja Sp. z o.o. 64 1 dzień 3 942,00 zł 3 942,00 zł 100

9 342,00 zł 9 342,00 zł

Edukacja i terapia osób z 
zaburzeniami ze spectrum 
autyzmu

Wyższa Szkoła Nauk       
o Zdrowiu 9  2 semestry 21 960,00 zł 18 666,00 zł 85

Diagnoza, terapia pedagogiczna 
i rewalidacja indywidualna

Wyższa Szkoła Nauk                 
o Zdrowiu 2 2 semestry 4 880,00 zł 4 148,00 zł 85

Nauczanie biologii Wyższa Szkoła Nauk                 
o Zdrowiu 1 2 semestry 2 140,00 zł 1 819,00 zł 85

Integracja sensoryczna - Terapia 
i diagnoza SI

Wyższa Szkoła Nauk                 
o Zdrowiu 1 2 semestry 2 540,00 zł 2 159,00 zł 85

Integracja sensoryczna z 
elementami terapii 
behawioralnej

Wyższa Szkoła 
Kształcenia 

Zawodowego
1 2 semestry 2 667,00 zł 2 266,95 zł 85

34 187,00 zł 29 058,95 zł

Psychologia studia magisterskie  Wyższa Szkoła Biznesu 
w Nowym Sączu 1 2 semestry 7 480,00 zł 6 358,00 zł 85

7 480,00 zł 6 358,00 zł

Werbogesty - szkolenie
Agata Gładowicz-

Bojanowska "Słow-lq 
Mowa i Myślenie"

1 zgodnie z planem 
warsztatu 290,00 zł 290,00 zł 100

Protokołowanie Rad 
Pedagogicznych 

Centrum Rozwoju 
Edukacji A-Z 1 zgodnie z planem 

szkolenia 399,00 zł 399,00 zł 100

Kurs florystyczny Centrum Doskonalenia 
Zawodowego 1 zgodnie z planem 

kursu 1 009,00 zł 1 009,00 zł 100

1 698,00 zł 1 698,00 zł

Szkolenia branżowe 3 kilkudniowe 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100
2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł
54 707,00 zł 0,00 zł 48 456,95 zł

SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM
RAZEM

OGÓŁEM

OGÓŁEM
STUDIA MAGISTERSKIE

OGÓŁEM
STUDIA PODYPLOMOWE

KURSY DOSKONALĄCE, SZKOLENIA, WARSZTATY



Strona 8

48 457,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Powiatowa sieć współpracy wszystkie jednostki 13 zgodnie z planem 
szkolenia 31 906,00 zł -  zł                 31 906,00 zł 100

31 906,00 zł -  zł                 31 906,00 zł

Starostwo Powiatowe w Toruniu
SUMA KOŃCOWA - koszty dofinansowania + delegacji

OGÓŁEM

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA LICZBA OSÓB CZAS TRWANIA 
w 2026 r.

KOSZT DOFINANSOWANIE                 
w 2026 r.

% DOFINANSOWA-
NIA


	UCHWAŁA Nr 7
	zał do 7 Plan doskonalenia zawodowego bis 2026
	ZBIORÓWKA


